

חדשות חיפה והצפון 23.12.2015

חדשות חיפה והצפון

העיקר בריאות

הביזוי המיני ברשת הוא את קין המנציח את הפגיעה

כך קובעים מומחי בי"ח בני ציון: הפגיעה המינית ברשת הפכה לאחד התחומים המטופלים במרכז הרב תחומי לנפגעות הקיפה מינית בביה"ח



הפסיכותרפיסטית ליאורה זמיר, גדי נס

רק שאין לו גבולות פיזיים, אלא גם אין לו גבולות לוח של זמן. הוא נשאר בתוכו, נגיש, מתמיד ובמיקרוס רבים קשים מאוד להסיר. עיתקים ממנו נמצאים אצל אין ספור אנשים - מוכרים וגם אלמוניים.

זמיר מוספת כי החשיפה הרפובליקנית של פגיעה מינית ברשת הורגת מעבר לגבולות הפגיעה הישירה אל מנגלים נוספים הקטורים כנפגעות. נוצר מצב בו גם המספחה הקרובה והרחוקה, גם חוג החברים ובעצם החברה כולה מתמודדים עם ההשלכות של המעשה, דרכי ההתמודדות הן שונות. לעיתים יש ביטוי של חוסר הבנה, כעס ואף תבטח אשמה כלפי הנפגעת על ש"הכניסה את עצמה למצב הזה. לעיתים חישמנות החשיפה של בגידה על כי הנפגעת מביישת את הקרובים לה במעשה. במיקרים קיצוניים תישבע מענה לחוסר אמונת ביכולת הזרים להגן על הגנות, לחוסר יכולת לשמור עליון מהישנות מיקרים דומים, וישלו מגבולות ואיסורים על פעילות ברשת החברתית המקוננת ועל יצירת קשר עם בני אדם. במיקרים אחרים תזכה הנפגעת לתמיכה המשפחה והסביבה הקרובה אך גם כך, ההתמודדות האמיתית בסוסו של דבר היא שלה".

ציון שהפגיעה המינית ברשת הפכה לאחד התחומים המטופלים במרכז הרב תחומי לנפגעות הקיפה מינית בביה"ח בני ציון ובפרט שחוזרי קודם, נוספו לטיפול אלמנטים חברתיים ותרבותיים רחבים. המרכז הניו במימון ובפיקוח משרד הרווחה והשירותים החברתיים - השיחות לנער, צעירים וצעירות, צעירות חופה - אגף הרווחה ומיח"ח.

הפסיכותרפיסטית והמטפלת בהכנת ועידת ביזוי הרב תחומי לטיפול בנפגעות הקיפה מינית בביה"ח בני ציון, ליאורה זמיר, המכהנת גם כיו"ר עמותת ט.ר.י - טראומה ודיסציפלינאית ישראל, אומרת כי "המרחב הווירטואלי-חברתי הנוסף הרחוב את מינון אפשרויות התקשורת בין בני אדם למרחבים בהם פוטנציאל החשיפה להמונים והאפשרות לאבד את השליטה על הפרטיות הסבו לפגיעה של ממש כאשר מדברים על פגיעה מינית במרחב המדיאטי, המונע בדרך כלל מוכר לנפגעת והיא כרום המיקרוס מודעת למה שקורה לה והולם, במיקרה של פגיעה מינית ברשת הווירטואלית מתווספים מימדים שמרחיבים את ספקטרום הנזקים הפסיכולוגיים".

בעוד שבמדיאטיקה של פגיעה מינית כמעדי את החיפזות, הנפגעת מתמודדת בדרך כלל עם ריגוריקה של השפלה בתנאי הסתרה והשגת מחשיפה, הרי שבפגיעה מינית ברשת, נחשפת הנפגעת גם לסכנה להשפלה פומבית (שיימינג), זאת עקב חשיפה רחבת היקף וחוסר יכולת לשלוט במידע המשפיל, למחוק אותו או אפילו לדעת למו ולמטה אנשים המודע הניו. הביזוי המיני ברשת הוא את קין המנציח קונקרטיה את הפגיעה, בניגוד לתקיפה מינית שיש לה זמן התחלה וזמן סיום במיני, הרי שהפגיעה ברשת מסמיכה את הפעולה התרמית ללא גבולות של זמן.

זמיר מוסיפה כי "תגלישה ברשת מבוזעת באופיעות מסויד שנתפס על ידי הנפגעת כבטוח - המחשב האיש או הטלפון החכם, התחושה התרמית היא שיש לה שליטה על פעולותיה ועל בטחונה האיש, כי היא זו המחליטה מהי לגלש או לצייטט, באלו אתרים, כמה זמן ומול מי. יחי עם זאת, החיפה השליטה הזו היא מדינת, המרחב ברשת מרוץ, החוסרים המעויים בה יכרי לים להיות מועברים ונגישים הרבה מעבר לדיעקתה ולבחינתה של התגלישה".

לרבות, "פגיעה מינית בעצם הגדרתה היא פגיעה בגבולות הניו, החפצה של נני האיש והחלולו לסיפוק צרכי הפונק. האכן, פריצה אלימה של מרחבי הפרטיות האישיים היא אחד האלמנטים הקשים ביותר להתמודדות בהקשר של פגיעה מינית בכלל ופגיעה מינית ברשת המקוננת בפרט. פגיעה מינית ברשת מעצימה את תהליך הביזוי בכך שהיא מביאה אותו אל מימד השוק, אל מרחב הסייבר האינסופי, ביזוי כזה, לא